
 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Polní cesty a protierozní opatření v k.ú. Rudka“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Realizace protierozních opatření meze s infiltračním průlehem M1 a plošného 
zatravnění Z1, vodohospodářského opatření VH4 a výstavba zpevněných polních 
cest HC4, HC5 a HC6 po  komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Rudka je plně 
v souladu s plánem společných zařízení. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 17/000/0431b/564/000203 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad, Pobočka Brno 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:. Silniční projekt, spol. s.r.o, IČ 46968822, 

 Šumavská 31, 302 00  Brno 
DODAVATEL: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, Odštěpný závod Morava, oblast Jih 
MÍSTO REALIZACE: Okres Brno – venkov, Obec Rudka, Katastrální území Rudka 
CELKOVÉ VÝDAJE: 9 328 907,13 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 8 845 808 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 10.8.2017 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 26.2.2018 
TERMÍN UKONČENÍ  REALIZACE: 15.6.2018 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PROPLACENÍ: 7.11.2018 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizace plánu společných zařízení po provedených Komplexních pozemkových úpravách 

v k.ú.Rudka. Vybudováním protierozních opatření M1 a Z1  došlo k významnému zkrácení linií drah odtoku 

povrchových vod a tím k prokazatelnému snížení erozního smyvu. Rozsáhlé trvalé zatravnění  na  ploše cca 3,5 ha 

umožní zadržení vody v krajině. V rámci realizace byly zpevněny hlavní polní cesty HC4, HC5 a HC6. Realizace 

významně zohledňuje principy ochrany přírody a krajiny. 

 

Projekt je členěn na následující hlavní objekty: 

PEO tvoří plošné protierozní zatravnění Z1 na ploše 3,5076 ha a protierozní mez M1   se zemním  infiltračním 

průlehem. Ochranná mez v koruně vysoká 0,7 m , bude mít  při délce 175 m celkovou šířku 15,7 m. Hlavní polní 

cesta HC4 v délce 120 m v projektu navazuje na místní komunikaci v obci Rudka. Povrch je živičný, v souběhu s 



cestou projektant je realizováno vodohospodářské opatření  VH 4, tvořené zemním lichoběžníkovým  příkopem.  

Podél cesty je provedena výsadba  doprovodné zeleně IP 2 a IP4. Hlavní polní cesta HC5 je zpevněna v délce 833 

m, navazuje cestu HC4, je doplněna jednostrannou   zelení s označením  IP 3. Vozovka je v km 0,420 opatřena  

zpomalovacím prahem. Hlavní polní cesta HC6 má délku 985 m, je zpevněna živičným povrchem a napojuje se na 

cestu HC5 

 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

Cesta HC6  před realizací     Cesta HC6 po realizaci 

              

 

Cesta HC 5  před realizací     Cesta HC5  po realizaci  

                   

 

Křižovatka cest HC4 a HC5             Svodný příkop VH4 na cestě HC4  

                


